
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

30/08/2021 

266 98 

OGGETTO: 
 

OGGETTO:SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO CON UNICO 
OPERATORE PER ASSUNZIONE PERSONALE 
TEMPORANEO PRESSO L’UFFICIO TECNICO  ART.  1 
COMMA 69 E 70  LEGGE N. 178/2020   INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZA530BCDAC 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 31/08/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO:SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE TRAMITE AFFIDAMENTO 

DIRETTO CON UNICO OPERATORE PER ASSUNZIONE PERSONALE TEMPORANEO 

PRESSO L’UFFICIO TECNICO – ART.  1 COMMA 69 E 70  LEGGE N. 178/2020 –  

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZA530BCDAC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di G.C. n. 17 del 28.01.2021 e s.m.i., dichiarata immediatamente esecutiva è 

stata approvata, la nuova programmazione triennale del fabbisogno del personale rispetto alla 

dotazione organica riferita alla previsione di n. 26 unità, di cui coperti n. 17, rispettivamente; 

- Anno 2021:   

   - copertura n. 1 Istruttore-direttivo “Tecnico comunale”  - Cat.D/1 - addetto all’Area 

Tecnica  vacante, dal 02.11.2020; 

   - copertura n. 1 Istruttore - Cat. C/1 - Agente Polizia Locale - addetto all’Area 

Amministrativa - Settore Vigilanza -  vacante dal 01.05.2020; 

   - Assunzione temporanea di n. 1 Istruttore  “Tecnico comunale”  - Cat.C/1 - addetto all’Area 

Tecnica, a tempo determinato e parziale, per la durata massima di un anno, non rinnovabile;   

- Anno 2022: Nessuna Assunzione: 

- Anno 2023: Nessuna Assunzione; 

- che la programmazione triennale potrà essere rivista in relazione a nuove e diverse esigenze ed in 

relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme in materia di facoltà 

occupazionali e di spesa; 

- che con determinazione n. 80 del 11.03.2021 è stata aggiudicata con trattativa diretta su MEPA 

alla Società RANDSTAD ITALIA S.P.A. la somministrazione di lavoro a tempo determinato di un 

Tecnico comunale “Geometra “Cat. C” per 18 ore settimanali per un periodo di mesi 6 più 

possibilità di proroga sino al 31.1.2021; 

- che risulta, in base ai carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico riferiti alle pratiche delle agevolazioni 

fiscali “110%”, necessario proseguire detta somministrazione sino al 31.12.2021; 

 

TENUTO CONTO che con nota prot. n. 11373 del 25.08.2021 l’Agenzia RANSTAD ITALIA SPA 

con sede legale in Via Roberto Lepetit 8/10 – 20124 Milano (Mi) P.I.10538750968 – C.F. 

12730090151  si rende disponibile alla prosecuzione del servizio di somministrazione lavoro di un 

Tecnico comunale Cat. C) CCNL 2018 a tempo determinato sino al 31.12.2021 al costo di € 

5.804,96 oltre Iva 22% per una spesa  presunta complessiva di € 7.082,05=; 

 

DATO ATTO che l’Agenzia RANDSTAD ITALIA SPA è in possesso dei requisiti previsti e  ha 

dichiarato l’assenza dei motivi di esclusione dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

RITENUTO: 

- pertanto di integrare l’impegno di spesa già precedentemente assunto con determina n. 80 del 

11.03.2021 in ragione della necessità di prosecuzione del servizio di somministrazione lavoro di un 

Tecnico comunale Cat. C) CCNL 2018 all’Agenzia RANDSTAD ITALIA SPA con sede legale in 

Via Roberto Lepetit 8/10 - 20124 Milano (Mi) P.I.10538750968 – C.F. 12730090151, fino al 

31.12.2021; 

 

ATTESTATA: 

- la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 

bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 



 

VISTI gli art. 107 comma 3 e 183, e 192  del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

VISTO il Decreto Sindacale di Nomina di Responsabile del servizio. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2. Di proseguire la somministrazione e di integrare l’impegno di spesa già precedentemente assunto 

con determina n. 80 del 11.03.2021, del servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato 

riferito all’assunzione di un Tecnico comunale “Geometra” Cat. C) CCNL 2018 con orario pari a 18 

ore settimanali addetto all’Area Tecnico manutentiva – Urbanistica Edilizia Privata, all’Agenzia 

Randstad Italia s.p.a. con sede legale in Via Roberto Lepetit 8/10 – 20124 Milano (Mi) 

P.I.10538750968 - C.F. 12730090151 per una spesa complessiva di € 7.082,05 al cap. 24100 

codifica 1.6.1.103 del bilancio c.e. già approvato con deliberazione C.C. n. 52 del 23.12.2020; 

 

5. Di liquidare la spesa a presentazione di fattura mensile e previo atto di liquidazione da parte del 

Responsabile del Servizio. 

 

        

 

        Il Responsabile del Servizio F.F. 

            Dott. Regis Milano Michele 

 
 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.98 del 30/08/2021

09/03/2021Data: Importo: 19.360,11

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE TRAMITE AFFIDAMENTO
DIRETTO CON UNICO OPERATORE PER ASSUNZIONE PERSONALE TEMPORANEO PRESSO L’UFFICIO TECNICO  ART.
1 COMMA 69 E 70  LEGGE N. 178/2020  CIG: ZA530BCDAC

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 35.680,00
6.857,00

19.360,11
26.217,11

9.462,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 19.500,00

0,00

19.360,11

19.360,11

Disponibilità residua: 139,89

Capitolo: 24100

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Servizio spese  personale ufficio tecnico

Progetto:

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2021 363/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 363/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 363/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011093 - Agenzia Randstad Italia s.p..a.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.12.001 - Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 30/08/2021

ZA530BCDACC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 7.082,05

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.12.001 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


